ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРОДА КАЗАНИ

ШКОЛА №103

КАЗАН ШЭЬЭРЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

103 НЧЕ м э к т э п
ново-слвиновсжий РАЙОН

А доратского ул., 41 А, г.Казань, Республика Татарстан,

ЯНА С А В И Н  РАЙОНЫ
Адоратский ур., 41 А, Казан ш., Татарстан Республикасы,

420132 420132
тел/факс: (843) 522-68-18, mail: shcooll03@ m ail.ru

ПРИКАЗ

« /ffi » февраля 2021 г.

«О проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8,10-11 классах
в 2021 году»

В соответствии приказом Рособрнадзора от 11.02.2021 №119 «О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских
проверочных работ», приказом МОиН РГ от 16.02.2021 № под-214/21 «О проведении
всероссийских проверочных работ в Республике Татарстан в 2021 году», письмом
Рособрнадзора от 12.02.2021 №14-15 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 4-
8, 10-11 классах в 2021 году»

1.Организовать проведение ВПР в соответствии с методическими рекомендациями и
порядком проведения ВПР в 2021 году, разработанными Федеральной службой по надзору в
сфере образования и науки и строгим соблюдением плана-графика в 4-8,10-11 классах в
срок: 10 классы с 01.03.21-26.03.21 (по выбору) ; 6,8 классы с 15.03.21-21.03.21 (по двум
предметам случайного выбора); 7 классы (английский язык) с 01.04.21-21.05.21; 4-8 классы с
15.03.21-21.05.21(по конкретным предметам): Приложение 1
- в 4 классах (в штатном режиме): по предметам «Русский язык» (1 часть, 2 часть -2 дн.),
«Математика», «Окружающий мир»;
- в 5 классах (в штатном режиме): по предметам «Русский язык», «Математика»,
«История», «Биология»;

- в 6 классах (в штатном режиме): по предметам «Русский язык», «Математика», (в
параллели 6 классов по двум предметам на основе случайного выбора) «История»,
«Биология», «География», «Обществознание»;

- в 7 классах в штатном режиме): по предметам «Русский язык», «Математика»,
«История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика», «Английский язык»;

- в 8 классах (в штатном режиме): по предметам «Русский язык», «Математика»; (в
параллели 8 классов по двум предметам на основе случайного выбора) «История»,
«Биология», «География», «Обществознание», «Физика», «Химия»;

- в 10 классах (в режиме апробации): по предмету «География»,
-в 11 классах (в режиме апробации): нет выбора

2. Назначить ответственными организаторами проведения ВПР по образовательной
организации заместителя директора по НО Зиатдинову Н.В. в 5-8 и 10-11 классах;

приказываю:

mailto:shcooll03@mail.ru

Андрееву М.В. в 4 классах; заместителя директора по УР Анфеногентову О.М.;

технического персонала Ясавиева Д.Р.
2.1 Ответственному организатору проведения ВПР обеспечить проведение

подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в списки
участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru
раздел «Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в личный кабинет
образовательной организации, заполнение опросного листа 0 0  - участника ВПР, получение
инструктивных материалов и др.

2.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной
организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в
расписании занятий. ВПР должны быть проведены согласно Графику на 2-4 уроках по
решению 0 0 . Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить
режим информационной безопасности на всех этапах.

2 3 На уровне ОО решено результаты ВГ1Р не выставлять в виде отметок в ОЖ. а
использовать результаты ВПР для сравнения ВСОКО. В ЭЖ в день проведения ВПР

отразить проведение.
2.4 Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с
кодами участников для выдачи каждому участнику отдельною кода.

2 5 Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня
проведения работы для 4-8, 10-11 классов. Для каждой 0 0  варианты сгенерированы
индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты
получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2021.

2.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников.
2.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код

(причём, каждому участнику -  один и тот же код на всс работы). Каждый код используется
во всей 0 0  только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол,
в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает
код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться
ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках.

2.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
2.9. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивании ответов. Даты

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2021.
2.10. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора

результатов ВГ1Р.
2.11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.
2.12. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В
электронной форме сбора результатов передаются только коды участников, ФИО не
указываются. Соответствие ФИО и кода остается в 0 0  в виде бумажного протокола.

2.13. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора
результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения BIIP

2.14. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в ФИС ОКО.

2.15. Утвердить Дорожную карту организации и проведения ВПР в 2021 году
2.16. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР 11риложение 2

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru

2.17. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах.

Приложение 1
2.18.0рганизаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

-  проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
-  получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения

проверочной работы;
-  выдать комплекты проверочных работ участникам;
-  обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
-  заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы,
-собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному за проведение ВПР
2.19. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины во

время проведения проверочной работы, следующих сотрудников: Нугманову Ф.Г.,

Шихбабаеву Д.М.
3. Соблюдать при проведении ВПР рекомендации по организации работы

образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID — 19);

4. Контроль за испшц«!!^иШ данного приказа оставляю за собой.

Директор школы 'ЛЛИН

Приложение №1
к приказу № /? ^

от ..£ /

План- график организации и проведения ВПР

№ Срок
проведения

предмет класс
ы

Организаторы №
каб.

1
18 марта
4 урок

география 66 Артемьева К.В. Земницкая М.А. 104

2 17 марта
2 урок

история 6а Рамазанова Г.Ф., Бурганова Д.Р. 205

3 15 марта
2 урок

биология 6а, 6в Литвинюк Н.В., Ахметова З.Н.
Гафетдинов Р.З., Зарипов И.А.

205
206

4 5 апреля
3,4 уроки

Русский язык 5 Ибрагимова Г.И., Хафизова А.В.
Разживина Д.О.,Анфеногентова О.М.
Рамазанова Г.Ф.,Зайнуллина 1 .X.
Хайрутдинова А.Х. Быкова М.Н.

201
202
203
205

5 6 апреля математика 7 Разживина Д.О.,Быкова М.Н.
Ибрагимова Г.И.,Литвинюк Н.В.
Рамазанова Г.Ф.,Хасанова А.Р.

16
205
202

6 8 апреля
3,4 уроки

математика 5 Хисамова А.Р.,Хайрутдинова А.Х.
Каримов А.Х.,Хафизова А.В.
Литвинюк Н.В.,Быкова М.Н.
Каримов А.Х., Анфеногентова О.М.

201
202
203
205

7 13 апреля
3,4 уроки

история 5 Разживина Д.О.,Быкова М.Н.
Ибрагимова Г.И.,Бурганова Д.Р.
Рамазанова Г.Ф.,Хисамова А.Р.
Быкова М.Н.., Хафизова А.В.

206
209
207
210

8 15 апреля
2,3 уроки Русский язык

6 Шакирова А.М..,Гафетдинов Р.З.
Анфеногентова О.М.,Сагдеева Э.И.
Байкова Н.И.,Зайнуллина Г.Х.

309
210
311

9 19 марта
2 урок

химия 86 Хисамова А.Р., Гимадеева А.Р. 308

10 19 апреля
2,3 уроки биология

5 Каримов А.Х.,Ситдикова Ю.Р.
Шмакова М.А.Сагдеева Э.И.
Идрисова А.Р.,Хафизова А.В.
Разживина Д.О.,Зайнуллина Г.X.

201
202
203
205

11 6,8 апреля
2 урок

Русский язык 4 Разживина Д.О.,Быкова М.Н.
Ибрагимова Г.И.,Хисамова И.И.

23
25

Рамазанова Г.Ф.,Хасанова А.Р.
Каримов А.Х., Анфеногентова О.М.

33
34

12 1 марта
2,3 уроки

география 10а Каримов А.Х., Анфеногентова О.М. 313

13 21 апреля
3,4 уроки

обществознан
ие

7 Ибрагимова Г.и.,Хафизова А.В.
Анфеногентова О.М.,Идрисова А.Р.
Гимадиева А.Р..Ясавиев Д.Р.

201
202
203

14 7 апреля
3,4 уроки

история 7 Мухарлямова Г.Р., Хафизова А.В.
Ясавиев Д.Р., Шакирова А.М.
Разживина Д.О., Шихбабаева Д.Р.

14
15
16

15 22 апреля
2,3 уроки

Русский язык 7 Хисамова А.Р. Ахметова З.Н.
Ибрагимова Г.И., Хисамова А.Р.
Анфеногентова О.М., Ясавиев Д.Р.

201
202
203

16 9 апреля
3,4 уроки

биология 7 Г имадеева А.Р.,Заппарова А.Э.
Каримов А.Х., Карамова Э.Ю.
Ясавиев Д.Р.,Хафизова А.В.

201
202
203

17 12 апреля
3,4 уроки

география 7 Г имадеева А.Р.,Разживина Д.О.
Каримов А.X.,Карамова Э.Ю.
Ясавиев Д.Р.,Хафизова А.В.

103
104
105

18 5 апреля
2,3 уроки Русский язык

5 Ахметова З.Н., Хайрутдинова А.Х.
Ибрагимова Г.И., Ясавиев Д.Р.
Хисамова А.Р.., Анфеногентова О.М.
Ситдикова Ю.Р., Ахметова З.Н.

201
202
203
205

19 20 апреля
3,4 уроки математика 6

Ахметова З.Н., Хайрутдинова А.Х.
Ибрагимова Г.И., Хисамова А.Р.
Литвинюк Н.В., Гафетдинов Р.З.

310
207
203

20 16 марта
2,Зуроки

биология 86,8в Преснова Н.Г.,Хисамова И.И.
Быкова М.Н.,Ситдикова Ю.Р.

305
313

21 14 апреля
2,3 уроки Русский язык

8
Идрисова А.Р.,Рамазанова Г.Ф.
Каримов А.X.,Хисамова А.Р.
Мухарлямов И.Р.Ясавиев Д.Р.

309
201
305

22 16 апреля
3,4 уроки математика

8 Преснова Н.Г.,Зайнуллина Г.Х.
Ибрагимова Г.И.. Шихбабаева Д.Р.
Г имадиева А.Р., Зиатдинова Н.В.

304
201
312

23
18 марта
2 урок

история 8а Артемьева К.В.Шихбабаева Д.Р. 205

24
18 марта
2 урок обществознан

8в Быкова М.Н. Хайрутдинова А.Х. 205

ие

25 16 марта 8а Карамова Э.Ю., Каримов А.Х. 312
2 урок физика

7 Ибрагимова Г.И.,Хафизова А.В. 201
26 2,5 апреля Английский Анфеногентова О.М.,Идрисова А.Р. 202

3,4 уроки язык Гимадиева А.Р..Ясавиев Д.Р. 203

27 13 апреля математика 4 Жукова О.А., Гумарова А.И. 33
2 урок Гайфуллина Г.И.Валиева А.А. 34

Гайнуллина А.М., Мухина Н.В. 23
Гимадиева А.Р., Зиатдинова Н.В. 25

28 20 апреля Окружающий 4 Жукова О.А., Гумарова А.И. 33
2 урок мир Гайфуллина Г.И.Валиева А.А. 34

Гайнуллина А.М., Мухина Н.В. 23

1 Ясавиев Д.Р.,Хафизова А.В. 25

Приложение №2
к приказу № f  Y

от Лб-O J.jl/
Экспертная группа для проверки ВПР

Предмет классы Состав комиссии

Г еография 6,7,8,10 Ибрагимова Г.И. председатель
Быкова М.Н. член
Ситдикова Ю.Р. член

История 5,6.7,8 Преснова Н.Г. председатель
Земницкая М.А. член
Ситдикова М.Н.член

Обществознание 6,7,8 Ситдикова Ю.Р. председатель
Преснова Н.Г. член

Биология 5,6,7,8 Смирнова А.А. председатель
Быкова М.Н. член
Смирнова А.А. член

Англ.язык 7 Гимадеева А.Р. председатель
Идрисова А.Р. член

Химия 8 Ситдикова М.А. председатель
Ибрагимова Г.И. член

Физика 7,8 Рамазанова P.P. председатель
Литвинюк Н.В.член
Рамазанова Г.Ф.член

Русский язык (часть
1,2 часть)

4,5,6,7,8 I айнуллина А.М. председатель
Валиуллина Э.А. член
Шмакова М.А. член

Математика 4,5,6,7,8 Кутдусова И.И. председатель
Валиуллина Э.А. член
Мухарлямова Г.Р. член

Окружающий мир 4 Фатыхова Л.И. председатель
Минлишева Э.В. член
Валиуллина Э.А. член